
 

 
 

ZÁCHRANÝ HÁK 38,5 kV 
typ 252035  

Návod k použití 

Všeobecný popis: 

Záchranný hák je určen k vyprošťování osob zasažených elektrickým proudem. 
Je vyroben z mechanicky vysoce pevného elektroizolačního kompozitního 
materiálu. Pomůcka je konstruována k použití ve vnitřních prostorách 
s prostředím normálním a studeným (dle ČSN 332000) nebo v prostředí 
venkovním za sucha, při podmínkách odpovídajících normálnímu prostředí. 
To znamená, že pomůcka nesmí být použita za deště, mlhy a sněžení. 

Záchranný hák je typově odzkoušen a splňuje normu ČSN 359701 a PNE 
359700. 

Důležité upozornění: 

1. Záchranný hák se musí používat v souladu s PNE 330000-6, ČSN EN 50110-
1 a ostatními místními provozními předpisy v platném znění. 

2. Klimatická třída záchranného háku: normál -25°C až +55°C. 

3. Záchranný hák je určen pro vnitřní a venkovní použití za normálních 
klimatických podmínek, tj. bez deště, mlhy a sněžení. 

4. Záchranný hák je konstruován pro sdružené napětí 38,5 kV o kmitočtu 50 Hz. 

Návod k použití: 

Záchranný hák se před použitím musí vizuálně zkontrolovat. Musí být čistý, 
suchý a nesmí být mechanicky poškozený. Při vlastním vyprošťování postižené 
osoby zachránce zachytí záchranným hákem osobu za oděv, část těla apod. 
a vytáhne ji z dosahu elektrického proudu. Zachránce přitom musí držet 
záchranný hák za rukojeť, která je vymezena dolním koncem tyče se zátkou 
a ochranným nákružkem.  

Elektropomůcky Pardubice s.r.o. | Raisova 232 | 53002 Pardubice | Czech Republic | Tel.: +420 466 330 782 | www.elpom.cz 

http://www.elpom.cz/


Pokyny pro údržbu zkratovacích souprav: 

Záchranný hák je nutno udržovat v dobrém technickém stavu. Před každým 
použitím je nutné provést vizuální kontrolu a nejméně 1 krát ročně důkladnou 
kontrolu včetně očištění. 

Provozovatel je povinen záchranný hák předkládat k periodickým zkouškám 
v předepsaných lhůtách dle PNE 381981. 

Zkoušení: 

Zkoušení se provádí podle ČSN 359701 a PNE 359700. Na každém 
záchranném háku je ve výrobním závodě provedena kusová zkouška. Datum 
provedení zkoušky a číslo oprávněné zkušebny je vyznačeno na štítku. 

Balení: 

Záchranný hák je dodáván bez pouzdra pouze v transportním obalu. 
Ke každému výrobku je přiložen návod k použití a záruční list. 

Skladování: 

Výrobek je nutno skladovat v suchých prostorách bez možnosti mechanického 
poškození. 

Záruka: 

Na výrobek je poskytována záruka po dobu uvedenou na záručním listu. Záruka 
se vztahuje na vady prokazatelně způsobené výrobcem. Na vady způsobené 
neodborným zacházením a nevhodným skladováním se záruka nevztahuje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

252035.220630 

 

  



  



 


